ইম্ফাল, দিসেম্বর ০৮ (ঐচ এন এস): মর্ণিপর ষ্টেট ইনফোর্মেশন টেক্রে ালোজি সোসাইটিগী মীৎয়েং মখাদা মণিপুর টেক্লোলোজি ইনোভেশন হবনা শিন্দুনা নুমিৎ নিনি চুপ্না চখগদবা ওন্ত্রপ্রেন্যুরশিপ নোলেজ গী ৱাৰ্কশোপ অমা ঙসি ৱাংজিংদা লৈবা আই আর দি এস ওগী ত্রেনিং সেন্টরদা হৌদোকখ্রে।

ৱাৰ্কশোপ অসি কম্পোনেন্ট ৫.২-সপোর্ট টু এস্পয়রিং ওন্ত্রপ্রেন্যুরস: ওন্ত্রপ্রেন্যুরশিপ নোলেজ প্রোগ্রাম ওফ রাইজিং এন্দ এক্সলরেটিং এম এস এম ঈ পার্ফোমেন্সকী প্রোগ্রাম মখাদা পাঙ্গেথাকপনি।

ঙসি হৌদোকপা নুমিৎতা থৌবালগী এস দি ও অর্বিন্দ হংলেমনা অথোইবা মীথুং অমদি থৌবাল দিষ্ট্রিক্ট চেম্বর ওফ কন্মর্স এন্দ ইন্দৃষ্ট্ৰিজ (টি দি সী সী আই) গী প্রসিদেন্ট ডা. সরতচন্দ্র নিঙোম্বমনা অখরবা মীথ্ংলেন ওইখি।

এস দি ও অর্বিন্দ হংলেমনা থৌরমগা মরী লৈননা ফোঙদোকখিবদা ইন্দিয়া অমদি

ইন্ফাল, দিসেম্বর ০৮ (ঐচ এন এস) :

মণিপুর ষ্টেট কলা একাদেমি

এৱাৰ্দ ২০২৩ অমদি ২০২৪ পীদূনা

ইকায়খুমুবা উৎখ্ৰবা এৱাৰ্দিশগোলশেম

টিজেন্দ্র, কে ঐচ সুরচন্দ্র, কে ঐচ

বিশ্বামিত্র, ঐচ পুস্পরানি, এম কে

সরোজখানব ইপাক ফিল্ম প্রদক্সননা

তরামা ওক্ত্রে হায়না প্রদক্তন অসিগী

ওফিস সেক্রেটরি এন থোইথোইবগী

ঙসি নুংথিল পুং ১ তাবা মতমদা

প্রেস ক্লবতা পাঙ্থোকখিবা তরামা

ওকপগী থৌরমসিদা এম এল এ

থাংজম অরুনকমারনা অথোইবা

মীথুং, মণিপুর ষ্টেট সোসল ৱেলফেয়র

বোর্দকী চ্যেরপার্সন ওইরম্বী ডা. আর

কে নয়নম্নানা থৌরম মপু অমদি

ফিল্ম ফোরম মণিপুরগী চ্যেরমেন

ওঁইবন্সা এস মঙ্গোলজাওনা অখন্নবা

र्रस्म ह्याधिदर्शन्सम ज्याधिर्दर्भ

प्राथम र टेंक्स भारती जार का अध्या

ीणाधीरणाषा ऋष्टरंज भारतर्व

अध्या<u>म्य</u> भ<u>रत्य</u>ा<u>म्य</u> भ्रत्या

നംജ്മാംകരുന്നു പ്രാധ്യായ വരുന്നു.

दर्शू पोरापाषा ४मभद•्य

उम्मध्यक्ष र्यामधीर रहे रुद्धिहि

निविधित प्राचित विश्व हिंदी है।

മംന മംവെ പെരുന്നു കുറവുന

ചാരി മാന്ത്ര വിവരി വി

ह्राध्यमत्रुपः निष्ठण्यः व्यक्तियः

காக்கி அளந்து கொ

 $\text{Theorems} \quad \text{Theorems} \quad \text{Theorems}$

एक्टिंग महारा प्रसार प्रमाण्या दक्षी

व्यक्तला अ<u>धियं</u> द्राव्य क्र

मध्यत्रमार्थः ४,५५% स्थाप्त विभाग

អន្តារស្រា<u>មា</u>ឃ ១.១<u>៤សាធា</u>ខ្មែរ

១អ°មន្ត១៍ ৮៕អូមៀស ស្នា

हा दिन्न विभागतानिद्

ी आ ्ट्रक स्टीय पा॰्प्र ⊓ि

ധുരു നെ എത്തെ നേരും ।

प्रामार्थ माभिवर्ड ह्यापिवर्भिष्टम

स्यमञ्जूषा अभ्यात्र भ्राप्ता स्थान

ಗಾಗಿ ಅವರ ೨೯೯೮ ಬ್ಲಾಗಿ ಅತ್ಯಕ್ತ

जमभूषा अंटाजर्म जारणाग्राम

रगग्रेत राज्य रदर्व जारुपाग्रनस्त्र

क्रम भारक ताउन्मात क्रमा हाम होते.

We.all was as, afe

गागरपार्थर पाधिदर्घ ह्याधिदर्भोहरूम

१३ हुइ

॥ ब्रिद्धःका प्राराभक्षमञ्ज

मा श्रीप्रेशी देइसीमा हो महिस्सा

মীথংলেন ওইখি।

চেরোল অমনা ফোঙদোরক্লি।



সেসনদা মণিপুর টেক্নোলোজি

ইনোভেশন হবকী বিজিনেস

দিভেলপমেন্ট মেনেজর রোবিন্সন

লোংজমনা 'ওন্ত্রপ্রেন্যুরশিপ এন্দ

আইদিয়াশন', টিকোর প্রদক্তস

প্রাইভেট লিমিটেদকী ফাউন্দর

লক্ষীবাই সৌবামনা 'বিজিনেস

মোদেল এন্দ মেকর রিসছ',

মণিপুর টেক্লোলোজি ইনোভেশন

হবকী টেক্লিকেল এসোসিয়েট

বেল্লোরি খুরাইজমনা 'গভর্নমেন্ট

স্কিমস এন্দ সপোর্ট সিষ্টেমস'

অদুগা পেরেবলস বাই রিপত্রিপকী

ফার্ডন্দর পদ্মীনি কোন্সমনা 'কেস

ষ্টুদি এনালাইসিস' হায়বা হির্মদা

নাৎ অমদি শক্তম লেংদনা লৈবা ফুরুপ

অমা লৈরি হায়বসি ঐখোয়গী ফজরবা

কলচরশিং অসিনা খুদম চাংদম

ওইইৌগদৌরিবনি। মরম অসিনা

নাৎকী চৎনবীদা মরিং মরাংবগী

থবক তৌশিন্দনা মশক থীহয়বা

এস মঙ্গোলজাওনা হায়খিবদা

হৌজিক ইরমদম অসি ঈং তপ্পা লমদম

অমা ওইদ্রি। লমদম অসি ঙসিগী

মীরোলনা কলহৌদগদি ঐখোয়গী

ইচা-ইশুশিংগী ফাচর লৈতবা লমদম

অমা ওঁইস্টোবগনি। মণিপব কনবদা

পুমুমুরা থৌদাং লৌমিরসি হায়খি।

তরামা ওকপগী থৌরমসিদা এৱার্দি

এস টিজেন্দ্র মশা ওমদবনা মরম

ওইরগা শরুক য়াবা ঙমখিদে। প্রদক্সন

অসিগী থৌমীশিংনা শৈশকপা অসিগী

য়ুমদা চৎতুনা অচম্বা খুদোল পীদুনা

ইকায়খমুবা উৎখি হায়রি।

হোৎনরোইসি হায়খি।

তোঙান তোঙানবা স্কিমশিংগী খুত্থাংদা পীরিবা কান্নবশিং লৌদনা ইশাগী অমদি লৈবাকসিগী শেন মীৎলোন ফগৎহন্দুনা লৈবাক অসি চাওখৎপা খুরাই অমা ওইনবা হোৎনবদা মীয়াম্না শরুক য়ামিল্লসি।

লৈবাকসিগী মীওই কয়াবু থবক পীবা ঙম্বা ওম্বপ্রেনার মশিং হেনগৎলিবমখৈ শেন্মীৎলোনগী ফীভম ফগৎলক্কদৌরিবনি। তোঙান তোঙানবা লমশিংদা লৈঙাক্লা পীরিবা খুদোংচাবশিং লৌদুনা চাওখৎপা অওনবা খুনাই অমা পুরক্রবা পুমুমকা হোৎনমিন্নসি হায়খি।

ৱাৰ্ক শোপসিগী ঙসি পাঙ থোক খিবা টে ক্লিকেল বিসোর্স পার্সন ওইনা ৱা ঙাঙখি।

আর্টিষ্টশিংনা কথোকপনা মতৌসিনা লমদমসিগী আর্ট

ফোর্মশিং ঙসি ফাওবা হিংদুনা লৈরিবনি : অরুনকুমার

থৌরমগা মরী লৈননা হায়খিবদা

ঐখোয়গী ফজরবা কলচরনা

মালেমদা ঐখোয়বু মশক তাক্লি।

মণিপুরগী কলচর য়োকখংনবা

হোৎনবদা আর্টিষ্টশিংনা লৌরিবা

থৌদাং থাগৎনিংঙাইনি। লমদমসিগী

আৰ্ট্ৰিশিংগী কথোকপগী মতৌসিনা

ঙসি ফাওবা ঐখোয়গী আর্ট ফো**র্মশি**ং

হিংদুনা লৈরিবনি। ঐখোয়গী

আর্ট্রিশিংনা মায় পাক্রকপা মতমদা

মালেমদা ঐখোয়না চাউথোকচরিবনি।

লমদম অমা লৈবাক অমা চাওখংহরবা

হোৎনবদা লমদমদুগী কলচর অমদি

হেরিটেজশিংনা অটোবা ঙাকলৌ

ইপা-ইপুনা থম্বীরম্বা নাৎকী ওইবা

মচৎশিং কায়দনা তুংগী মীরোলগীদমক

ঐখোয় পুমুমক্রা থক্লমুবা হোৎনসি।

মালেমসিদা মশাগী লোল, ময়েক,

हूँ स रात्राधाला का उत्तर हैं

सब्दाण गोराष्ट्रीयसद् भारतीय प्रात्वेद

मध्म छीलम । छिपाँठ पाममङ्क्रम

ट्यर्प गावालद धर्म मधद क

ಹಎಟ್ಟ್ ಚಿತ್ರ ದುಬ್ಬ ಸ್ರಾಮಾಡಿಸ

ಹ್ಯಾಲ ಗ್ರಾಪಾರ್ ಎಗ್ರಾಪ್ತ

पारिक हम्म भाषालद ध्रह्म

८५६ माराम प्रतास कार का इत्या माराम अप

क्षण वाल्के ध्यार श्रयमान

जळ्याच्य जयन्य मामय्य छ्य

E, Magin Ma. Gim My Walla

ന്യാട്യുന്ന പ്രത്യ ഉദ്യാത്യ

क्रांतर याता हातार देखान

भ्यक्ष जिल्लास्त्र स्थान

EINAGA 29, RECOLII

अमर्थाश्वा मुणदुः "इणार्यक्ष

॥ १८०० च्या १८०० च्या १८०० च्या १८०० १८०४ ।

এম এল এ অরুনকুমারনা

মালেম থোঙামনা গভর্নর লক্সমন প্রসাদ অচার্য্যদা মণিপুরগী ঈং চিকপা পুরকপদা মতেং পাংবীনবা হায়জখ্রে

ইম্ফাল, দিসেম্বর ০৮ (ঐচ এন এস) :

'সাইক্লিং ফোর মণিপর পিস' হায়বা থিমদা ঈং চিকপগী পাউজেল পুদুনা দেল্লিদগী মণিপুর ত্য়া সাইকলদা খোঙশাল্লক্লিবা ত্রান্সজেন্দর সোসল এক্টিভিই মালেম থোঙামনা ঙসি অয়ুক পুং ১১ তাবা মতমদা অসামগী গভর্নর লক্সমন প্রসাদ অচার্য্যদা অইবা চেরোল পীদনা মণিপরদা থোক্লিবা লান অসিগী ৱারোইশিন পুরক্তুনা মণিপুরদা ঈং চিকপা তংদু লৈতাবা পুরক্রবা হোৎনবদা অসাম লৈঙাক অমদি ষ্টেট অদুগী মীয়াম্মা অঙস্বা মতেং পাংনবা হায়জখে।

মহাক্কী খোঙচৎ অসিগা মরী লৈননা উত্তর প্রদেশকী চীফ মিনিষ্টর য়োগি অদিত্যনাথ, বিহার অমদি রেষ্ট বেঙ্গলগী গভর্নশিংদসু মণিপরগী ঈং চিকপা হঞ্জিল্লকুবা হোৎনবদা মতেং পাংবীনবা হায়জ

মালেম থোঙাম হৌজিক গুৱাহাটিগী মণিপুর ভবনদা লৈদুনা তোঙান তোঙানবা মফমশিংদা পিস কেম্পেন চত্থরি। মহাক্রী খোঙচৎ অসি থা অসিগী ১৭ তা ইম্ফাল য়ৌরক্লবা পান্দম থক্লি হায়রি।



বিরমঙ্গল নাওরেমগী 'শিক্ষ্য অমসুং তম্বীবগী কাংলোন' ফোঙখ্রে



তাক্কনি, মহৈরোয়শিংনা লাইরিক

পানিংবগী ৱাখল্লোন কর্মা

ফাওহনগদগে হায়বা অসি খঙননবা

ওজাশিংনা ত্রেনিং তৌবা মথৌ তাই।

মহৈরোয়শিংদা লাইরিক তাকপগা

ত্রেনিং তৌদবা ওজা অমনা

তাকপগা অদ্যুক খেন্নগনি। ত্রেনিং

তৌদবা ওজাশিংনা অঙাংশিংবু

মহৈ তাকপী তম্বীবসিনা অহোবা

খরা অদুস্মক লৈগনি। মসিনা মরম

ওইরগা মহৈরোয়শিংগী ৱাখল

চাওখংহনবদা থীন্থহল্লি। অসিগুম্বা

অসি থোক্তনবা ওজাশিংনা ত্রেনিং

amafaoba chadaba oigadabani

ত্রেনিং তৌবা ওজা অমনা

ইম্ফাল, দিসেম্বর ০৮ (ঐচ এন এস):

ওজাশিংনা মহৈরোয়শিংদা মতৌ করম্মা লাইরিক তাকপী তন্থীগনি হায়বগী মতাংদা ককচিংগী দিষ্ট্রিক্ট ইনষ্টিট্যুট ওফ এদ্যুকেশন এন্দ ত্রেনিং (দাইট) সেন্ট্রগী প্রিন্সিপাল ওইরম্বা ককচিং খুনয়াই লৈকায়দা লৈবা বিরমঙ্গল নাওরেমনা ইবা 'শিক্ষ্য অমসুং তম্বীবগী কাংলোন' (এদ্যুকেশন এন্দ পেদাগোগি) লাইরিক ফোঙশ্রে।

ঙসি ককচিং চ্মাংদা লৈবা ককচিং আশ্রমদা পাঙ্থোকপা লাইরিক ফোঙবগী থৌরমসিদা ককচিংগী রাইটরস এসোসিয়েশনগী প্রসিদেন্ট নিমাই পুখ্রম্বম, এম মুকুন্দা অমসুং দিব্যা জিবন সেবা সঙ্ঘাগী প্রসিদেন্ট নোংমাইথেম নবকিশ্বরনা প্রসিদিয়ম মেন্দরশিং ওইখি।

অইবা বিরমঙ্গল নাওরেমনা লাইরিক সিগী মতাংদা ফোঙদোকখিবদা ওজাগী শিনফম লৌশিং ফগৎনবা হোৎনসি। অসি অরায়বা নত্তে। মহৈরোয়শিংদা এহাক্লা ককচিংগী দাইট সেন্টরদা লাইবিক তাকপা মতমদা কমদৌনা

जारेमर्टे / PHARMACY RUNNER 2 PAMJEI

JNIMS ta phamba pharmacy amagi runner 2

Akuppa marol Makhagi phone no. ashida pad

ய் மாயி ஸ்க்≀EMPLOYMENT NEWS

1. Territorial Army Northern Command Recruitment 2025 Apply for 500 Vacancies. The Territorial Army (TA) Group Headquarters, Northern Command, under the Ministry of Defrace, Government of India, has released a recruitment notification for engaging 500 personnel in various posts including General Duty, Clerk, Che, Equipment Repairer, Tailor, House Keeper, Artisan Metallurgy, Hair Dresser, and Washerman across multiple TA units. This is a golden opportunity for edigible Indian youth to join the Territorial Army and serve the nation while gaining valuable training and experience.

The Territorial Army Northern Command Bharit Rally 2025 will be conducted from 15th November 2025 to 14th December 2025 at designated venues. Candidates from specified districts must report directly for the rally with original documents. Interested applicants should thoroughly review the edificial notification before the standing.

No online or offline application is required for Territorial Army Bharit Rally 2025. Candidates must directly appear at the rally venue on the scheduled date with all original documents. https://indianarmynic.in/

2. SBI Wealth Management Recruitment 2025 Apply Online for 996 Vacancies | Last

LABLE 2514 DECEMBER

State Bank of India (SBI) has announced the recruitment of 996 Specialist Cadre Officers on contract basis for Wealth Management roles. Eligible Indian citizens can apply online from (2ad December 2025 to 23rd December 2025 for these prestiguous positions across

various circles.

Candidates are advised to review the detailed SBI Wealth Management Recruitmen
2002-5-6 notification thoroughly before applying to ensure they meet the age, qualification
experience, and category criteria for these contract-based opportunities in SBI's Wealth
Management division

3. Railway JE Recruitment 2025 Apply Online for 2585 Posts
RRB JE 2025-26 Notification for 2585 Vacancies: Government of India, Ministry of Railways,
Railway Recruitment Boards (RRB) invites Online Applications from eligible candidates for
various posts of Junior Engineer (IE) in Depot Material Superintendent (DMS) and Chemical
& Metallurgical Assistant (CMA). The Railway JE 2025 selection on the basis of Two Stage
Computer Based Test. The Candidates apply online via RRB Centralized Apply Online Portal
www.rrbapply.gov.in, The last date is extended up to 10th December 2025.
Eligible Candidates must apply for Railway Junoir Engineer 2025 (RRB JE 2025) online.
*Visit the RRB Official Online Application Recruitment Portal - www.rrbapply.gov.in.

4. IAF AFCAT Recruitment 2026 Apply Online for 340 Posts
The Indian Air Force (IAF), under the Ministry of Defence, Government of India, invite:

Branches / NCC Special Entry through Air Force Common Admission Test (AFCAT) - 01/2026. This opportunity is for courses commencing in January 2027, providing a chance for graduates to join as Flying Officers and serve the nation.

The IAF AFCAT Online Application form will be available from 17th November 2025 to 14th December 2025. The IAF AFCAT Entry 2026 Examination scheduled to be conducted on 31st January 2026. Interested and eligible candidates must carefully read the detailed IAF notification before filling out the application form. https://afcat.edcil.co.in

Last Date 31st December

Staff Selection Commission (SSC) has officially released the notification for Constable (GD) staff Selection Commission (SSC) has officially released the notification NCB Examination-2026 for 32-5487 vacanics. Online applications start from 1st December 2: invited to apply online before the last date. This is one of the biggest recruitment drives for Constable GD posts in BSF, (CISF, CRPF, SSB, 1TBF, RA & SSF.

Applications are accepted only through online mode at https://ssc.gov.in

Territorial Army Soldier Recruitment 2025 Notification for 716 Soldier GD posts

Territorial Army uniforms
The Infantry Battalion / Territorial Army has published a recruitment advertisement for the position of Soldier General Duty in various trades within the Territorial Army (TA) Units of the Central Command. 105 Infantry Bn (TA) RAJRIF will be organizing recruitment rally at Delhi. The recruitment process will take place from November 28 to December 10,2025, for the state of Haryana except Panchkula District and NCT of Delhi.

* Important Links: https://territorialarmy.in/

ইমা ইরৈমনা য়াঙনা ইম্ফাল তুরেলদা থৌগৎলক্লম্মী।

on (SSC) has officially released the notification for Constable (GD)

SSC Constable GD Recruitment 2026 Apply Online for 25487 Posts, ast Date 31st December

pamjei, Class X nattaraga XII pass touba, Nisha

ওজা ওইরিঙৈ মতমদা থেংনখিবা ৱাখল লৌশিং কয়া অদু লাইরিক ওইনা ইথোকুনা ফোঙবনি। ত্রেনিং তৌদিবা ওজাশিংনা লাইরিক খংতাক হোংনবা ঙসি ফোঙলিবা লাইরিক অসি পাদুনা কান্নবা লৌসি হায়খি।

ককচিং চ্মাংদা লৈবা এম/এস ইনাৎ পব্লিকেশননা ফোঙবা লাইরিক অসিগী অহানবা তাঙ্কজ্ঞা এদ্যক্ষেশন অমস্যং মসিগী ৱাহন্তোক, অনিশুবা তাঙ্কক্তা চাইল্ড সাইকোলোজি, অহুমশুবা তাঙ্কক্তা স্কুল ওর্গনাইজে শন, করিকুলম এন্দ ইটস মিনিং, মরিশুবা তাঙ্কজ্ঞ পেদাগোগি (সাইন্স ওফ টিচ্ং) অমসুং মঙাশুবা তাঙ্কক্তা তৌদুনা মহৈরোয়শিংগী ৱাখল লেসন প্লান হায়না তাঙ্কক ৫ য়াওরি।

Contact: 8974438912

ইমা ঈমোইনু ঈরাৎপগী মৈগী কুন্দৈ, কংলা মৈশেং লৌবগী থৌরম পাঙ্খোক্ররোই

ইম্ফাল, দিসেম্বর ০৮ (ঐচ এন এস):

ৱাল্ডৈ নিংথেম পুখ্রি মপানগী লিক ওফ কেলো পেত্রিওটস (এল সীপি) গী ঈমোইনু ফেষ্টিভেল কশ্মিটিনা চহী খুদিংগী ইমা ইমোইন ইরাৎপগী থৌরম পাঙ্থোক্তুনা লাকখিবদু চহীসিগী ওইনা ইমা ঈমোইনু ঈরাৎপগী মৈগী কুলো অমদি কংলা মৈশেং লৌবনচিংবা থৌরমশিং পাঙ্থোক্লরোই হায়না ঈমোইনু ফেষ্টিভেল কন্মিটি অসিগী চীফ ওর্গনাইজর হিজম প্রিয়োকমারগী চেরোল অমনা ফোঙদোরক্লি চহীসিগী ওইনা থা অসিগী ৩১ যুমশকৈশ নুমিৎতা ইমা ঈমোইনুগী চেঙ-কৈ, ফৌ-কৈ, হৈরা অমদি অথেনপোৎ কাবা.

ৱারী লীবা, খুভম পালা, মৈতৈ জ

গোইনচিংবশিংদি ঈমোইনু ইমাগী

লাইবংদা পাঙ্থোক্কনি।

কনাগুবশিংনা নুমিৎ অসিদা ইমা ঈমোইনুগী থৌরম পাঙথোক্লি ংবশিংনা ওর্গনাইজিং কন্মিটিদা মাঙ্জৌননা পাউ পীবীয়ু হায়রি।

CROSSWORD-4677 DOWN **ACROSS** 1. Hue(6)

Stock of wines(6) Middle East language(6)

Armstrong, jazz musician(5)

9. Small state between France

2. Wash and iron(7) 3. Supermarket section(5)

5. British soldier, formerly(7) 6. Celebrated Scottish poet(5)

7. Talkative(6)

9. Alsatians (anag.)(9)

13. Capable of being heard(7)

14. Provider of refreshments(7)

16. Pal(6)

18. Hate(5)

Solution of 4676 "S C Y 20 H E

9 3 2 9 7 8 3 4 8 2 6 2 4 9 8

Solution of 5636 3 7 9 8 1 5 6 8 2 1 **5 9 3** 7 4 Fill in the empty fields with the 4 5 1 3 8 7 9 6 2 5 1 3 7 2 6 9 3 5 7 8 **1 4 6** 5 3 9 2 7 9 8 2 4 1 5 3 6 1 6 4 5 9 3 2 8 7 **2** 3 **5** 6 7 **8** 1 **4** 9

ब्याय कार्क्याल जाम अञ्चर्ध प्रमामिक्य ह

ৱাইখোম চাউখৎ লুপ, থৌবাল (WCLT) গী প্রসিদেন্ট ওইবিরম্বা অমসুং All Manipur Waikhom Apunba Lup, Thoubal গী Founder Secretary সু ওইবীরদ্বা শ্রী রাইখোম বাপুশ্বরনা হৌখিবা তাং ৭/১২/২০২৫, নোংমাইজিং নুমিতা মনুং মতম চাদনা লাইগী খুয়া তানখ্রে। লৈখিদ্রবসিগীদমক্তা WCLT গী Member শিংনা ঙসি তাং ৮/১২/২০২৫ পুং ৪:০০ দা মিনট অনি (২) তুমিনা লেপ্তুনা তাইবং মপুগী খুয়াখাদা ইংনা চিক্লা লৈনবগীদমক্তা খৌনিজন্তে। লোয়ননা ইমুং-মনুংগী অৱাবদসু শক্তক য়াজরি।

W. Kumar Singh Secy. WCLT

৩৩ এটা আমার / শেংদোকচবা

মণিপুর সঙাই ফেষ্টিভেল ২০২৫ মেইন ভেন্যু হাপ্তা াংলুবগীদমক লৈবাক মীয়ামদা শোইশ্রে হায়না শেংদোকচরি।

ऋेष्टरर्भ / INGKHOL YONJARI

Athubagi oina point 7.5 gi building room 4 yaoba bathroom toilet su attached oiba feet 12 pakpa lambi changpham, 13,000 litres tank, Mei Eshing khudong chaba maphamni. Maphamna Sagolband Tera Akham Leikai. Tasengna loubiningba meeoi khakta masana contact toubirak u.

শেংদোকচবিবশিং :

Merylin Basics

Miss Merylin

താന്ദ്രേ താലുക്കുന്ന ADMISSION OPEN

FOR

- RHYMES TEACHERS TRAINING COURSE FOR PRE-PRIMARY **TEACHERS**
- YOU CAN ALSO HIRE RHYMES TEACHERS FROM US.
- SPOKEN ENGLISH & ENGLISH GRAMMAR COURSE FOR STUDENTS & SENIORS
- WRITTEN ENGLISH COURSE

Please Contact PHOENIX SCHOOL OF TEACHERS TRAINING Nagamapal Laimayum Leirak Imphal

8974642764

ইপা ৱাংরেক্সু তপ্না-জ্পা হি হোনগৎলক্লম্মী, অদুবু ইমা ইরেমগী হিদি য়ালা মাং থাখিরন্মী। मंत हुहुम ,ीम्माऽप्पऽभ्णर्थं न जारद-जारद लुञ्<u>भवर</u>पार्प र्वात ॥ जिमस्थीन्दर्ध धर्म उमर्रह ोहीरू भिजमेंधेद







